3020
3020
Flow Transmitter
GB INSTALLATION, OPERATING AND
MAINTENANCE INSTRUCTIONS
Volumenstrom-Messturbine
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG
3020 2 / 28

erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Volumenstrom-Messturbine
    GEMÜ 3020
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
13 / 28 3020
Konformitätserklärung
Wir, die Firma GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt den folgenden Richtlinien entspricht:
  • EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Angewandte Normen:
   • Störfestigkeit    EN 61000-6-2
   • Störaussendung   EN 61000-6-4
Produkt: GEMÜ 3020
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, September 2020
3020
1 General information
Prerequisites to ensure that the GEMÜ flow
transmitter functions correctly:
 � Correct transport and storage
 � Installation and commissioning by
trained personnel
 � Operation according to these installation,
operating and maintenance instructions
 � Recommended maintenance
Correct installation, operation, servicing and
repair work ensure faultless flow transmitter
operation.
The descriptions and instructions
apply to the standard versions.
For special versions not described
in these installation, operating
and maintenance instructions the
basic information contained herein
applies in combination with any
additional special documentation.
All rights including copyright
and industrial property rights are
expressly reserved.
2 General safety information
The safety information does not take into
account:
 � Unexpected incidents and events, which
may occur during installation, operation
and servicing.
 � Local safety regulations which must be
adhered to by the operator and by any
additional installation personnel.
Contents
1 General information 13
2 General safety information 13
2.1 Information for service
and operating personnel 14
2.2 Warning notes 14